Federich de Urries, senyor de la honor de la Penya e de Binues, e don Pascual de Milian, vicario de la 

yglesia parochial de Sant Steven de la dita villa de Sos. Sig ... no de mi Pero García, habitant en la villa 

de Sos, por actoridat del senyor rey notario publico por todo el regno de Aragon, qui a todas las sobre

ditas cosas presient fue, aquesta carta de procuracion scrivi e cerre. 

Aldeas de Darocha 

Noverint universi quod, anno a nativitate Domini M CCCCº duodecimo videlicet die iovis intitulata 

decima octava mensis augusti apud locum de Romanos, aldee civitatis Daroce, in precario ecclesie Sane

ti Petri dicti loci, convocata et congregata plica et universitatis hofficialium et hominum comunitatis 

aldearum cívitatis predicte per literas et nuncios per venerabilem et discretum Johannem Guillermi del 

Sesmero, scribam dicte universitatis anni presentís, destinatos et destinatas per loca ipsius comunitatis 

sicut et prout alia moris est plicam et universitatem dicte comunitatis convocari et congregari et de dic

ta convocacíone et literarum destinacíone mei notarius et testibus infrascriptis per supradictum scribam 

et Didacum Molmeron64
, vicinum locí de Burbaguena, et Martinum Monyo, vicinum loci de Sant Martín 

et Matheum Navarro, habitatorum locí de Val de Sant Martín, aldee dicte civitatis nuncios ipsius extitit 

facta fides. Et congregari videlicet nos dictus Johannes Guillermi, scriba, Egidius de Ala- [f. 31v] -lia, vicí

nus dicti locí de Romanos, sesmerius sesme campi d'Alanga, Guillermus Cubero, vicínus locí de Azuara, 

sesmerius sesme de la Tresscíera, Petrus Garcesi del Vilar, vicinus loci de Torrazella, sesmerius sesme de 

Barrachina, Christoforus de Dons, vicínus locí de Calamocha, sesmerius sesme del ria Exiloqua, Bravus 

Petri d'Amorata, vicínus de Bagana, sesmerius sesme de Galloquanta, Johannes Raymundi et Johanes 

Adam, vicíni et nuncii loci de Cariyena, Anthonius Morera et Paschasius del Poio, vicíni et nuncii locí de 

Cuesuenda, Martinus Lazari, vicínus et nuncíus loci de Lagam, Dominicus Lachon et Miquel Ferrarii, vici

nii et nuncíi loci de Maynar, Bartholomeus Lupi et Johannes Martini, vicíni et nuncii loci de Villa Rayal, 

Johanes Guillermi et Rodericus Petri, notarius, et Miquel de Lava, vicíni et nuncíi dicti locí de Romanos, 

Dominicus Philipi, vicinus et nuncius locí de Badulas, Petri Benedicti, Garcías Blasii, vicini et nuncíi locí 

de Cuqualon, Aznarius de Ferrera, vicinus et nuncíus locí de Lachon, Dominicus García, vicinus et nun

cíus locí de65 Olalia, Petrus Crespo, vicinus et nuncius loci de Valverde, Johanes Simon, vicínus et nun

cius locí de Barachina, Dominicus Romeo, vicinus et nuncíus de las Cuevas, Dominicus Ram, vicínus et 

nuncius locí de Pancrudo, Laurencius Lazari, vicinus et nuncíus locí de Portalruvio, Johannes Aznari et 

Johannes Egidii et Valerius Vidal, vicíni et nuncii locí de Burbagana, Blasius Martini et Sancíus Ferdinan

di, vicíni et nuncii locí de Ojos Negros, Matheus Gomeci, vicinus et nuncíus locí de Pozuel, Petrus Blasi, 

vicínus et nuncius loci de Blanques, Andreas de Luna, vicínus et nuncius locí de Cuernos66
, Dominicus 

Stheffani, vicini et nuncii locí de Fuentes Claras, Egidius Rubey, [f. 32r] vicinus et nuncius loci de Bague

na, Dominicus Just, vicínus et nuncius loci de Anneto61, Dominicus García et Valerius Aznarius, notarii, 

64. Molineris en ibídem, f. 37v.

65. A partir de aquí el manuscrito de Cancillería se ha saltado varios nombres que en el texto de la Diputación sí que aparecen:
Quenquabuena, Dominicus Catalan, vicinus et nuncius /oci de Laguerue/a, Dominicus Thome et Thomas de Blacha, vicini et 

nuncii de Torreziella, Dominicus Pascasii, vicinus et nuncius loci de O/afia (f. 38r). Es decir, Dominicus García no es vecino de
O/afia sino de Quenquabuena. El vecino de O/afia es Dominicus Pascasii. Al tener el mismo nombre ésa debió ser la causa de 

la confusión y salto de información del escribano.
66. Tornos en el manuscrito de Diputación, f. 38r.
67. Anento en ibídem. 
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vicini et nuncii loci de Ferreruela, Johannes Rami, nuncius et vecinus loci de Casteron68
, Dominicus 

Gomeci, vicinus et nuncius loci del Forcaio, Paschasius Sancii, vicinus et nuncius loci de Val de Forna, 

Petrus Calvi et Dominicus Petri, vicini et nuncii loci de Azuara, Dominicus Stephani, vicinus et nuncius 

loci de Ferrera, Eximinus Aznari, iusperitus, et Dominicus Garcia, vicini et nuncii loci de La Salza, Garcias 

Caberero69
, vicinus et nuncius loci de Moyuella, Jacobus Petri et Johannes Soriano, vicini et nuncii loci 

de Monfort, Dominicus Yvayes, vicinus et nuncius loci de Masquita, Pasquasius Mayino, vicinus et nun

cius loci de Badenis, Johanes Meder et Martinus Johannis, vicinii et nuncii loci de Lanquella1º. Et piures 

alii vicini et nuncii aliarum aldearum dicte comunitatis, comunitatem, universitatem, facientes et sele

brantes, et tata comunitas vel universitas dictarum aldearum omnes concorditer nemine discrepante vel 

contradicente, citra aliorum procuratorum revocacione, scienter et consulte facimus, constituimus et 

ordinamus procuratores nostras, nuncios, sindicas et actores videlicet honoraviles Luppum de la Ran, 

vicinum loci de Cariyena, et Petrum Marcuello, vicinum loci de Azuara, ambos simul et quemlibet eorum 

in solidum specialiter et signanter ad comperendum coram excellentissimo et magniffiquo principe dom

no domino nostro domno Ferdinando, rege et domno nostro, in curia Aragonum, quam idem dominus 

rex iuscit congregari in civitatem Cesarauguste iniciendam ad XXVª diem presentis mensis augusti, prout 

de dicta iuscione congregacionis nobis constat per literas dicti domini regís a pertas [f. 32v] papiro scrip

tas et in dorso cum cera rubea sigillo secreto dicti domini regis sigilatas prout prima facie aperpebat que 

datum fuerunt Cesarauguste quinta die augusti, anno predicto a nativitate Domini M CCCCº duodeci

mo. Dantes et concedentes dictis procuratoribus nostris et eorum cuilibet, ita quod occupantis conditio 

pocior non existat plenam et liberam potestatem tractandi, concedendi et firmandi omnia et singula que 

in dicta curia per eundem dominum regem, cum voluntatem et assensu prelatorum, religiosorum, rico

rum hominum, mesnaderiorum, militum, procuratorum aliarum civitatum et villarum et villariorum die

ti regni, qui in dicta curia congregari erunt, tractata, ordinata, concessa et firmata fuerint. Et etiam ad 

prestandum et faciendum eidem domno regi, nomine dicte comunitatis seu universitatis officialium et 

hominum eiusdem fidelitatis debitum iuramentum. Et etiam ad jurandum in dominum statim et in 

regem Aragonum et successorem dicti domini regis, post dies felices, illustrem dominum Alfonsum, eius 

primogenitum carissimum, et ad faciendum et prestandum in animas officialium et hominum dicte 

comunitatis et pro ipsa comunitate officialium et hominum eiusdem aliud quodcumque homagium et 

iuramentum quod dictis procuratoribus et eorum cuilibet videvitur prefatis dominis et eorum cuilibet11 

debere fieri vel prestari. Et promitimus et sollempni stipulacione in manibus et posse notarii infrascripti 

nos obligamus per nos et omnes nostras habere ratum, gratum et firmum quidquid per dictas procura

tares et eorum quemlibet in dicta curia erit tractatum, ordinatum et firmatum per domnum regem et 

curiam predictam. Et quidquid erit iuratum et promissum eidem domino regí et dicto eius primogenito 

tanquam si per nos12 esset tractatum, ordinatum et firmatum et iuratum et promissum et factum et illud 

perpetuo observare sub obligatione bonorum [f. 33r] dicte comunitatis et personarum et bonorum offi

cialium singularium eiusdem et cuilibet nostrorum et eorum presentium, absentium et futurorum. Quod 

fuit factum anno, die et loco quibus supra et in principio appositis et scriptis presentibus testibus ad hec 

notatis et rogatis venerabilibus et discretis Dominico Christian, notarius, vicinus dicti loci de Maynar, et 

68. Castejon en ibídem.

69. Crabron en ibídem, f. 38v.

70. Lanr;;ue/a en ibídem.
71. Unicuique en ibídem, f. 39r. 

72. Personaliter en ibídem, f. 39v.
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Jacobo Luppi, notarii, vicino dicti loci de La Granellan, et Johannes Verdu, habitatore loci de Alpeyes, 

aldee dicte civitatis Daroce. Sig ... num mei Francisci Mathei, vicini de Cuenqua Buena, auctoritate illus

trisimi domini regis Aragonum notarii publici per totam terram et dominacionem suam, qui predictis 

interfui eaque in parte scripti et scribi feci cum subpositis supra Xllllª linea ubi legitur et nuntius de las 

Cuevas, Dominicus Rami, vicinus, e supra XXIIIª linea ubi videtur et consulte et clausi. 

Fraga 

In nomine lllius et per quem omnia prosperantur. Noverint universi quod, convocato et congregato 

consilio generali in claustro sive domo concilii ville Frage ad sonum tube sive danafil ad vocem, sive pre

conitzacionem Johannis Mascaro, cursare dicte ville, prout mihi notario infrascripto fecit fidem in pre

sencia testum infrascriptorum prout in similibus actibus concilium generale in dicta villa consuetum est 

congregari pro negociis universitatis predicte ville e eius aldearum, in quaquidem congregatione sive 

consilio interfuerunt [f. 33v] presentes videlicet honorabiles Peregrini de Sancto Ginesio, justicia dicte 

ville, Simon Siso, Berengarius de Peroginem, jurati dicte ville et eius aldearum, Dominicus de Rivo, nota

rius, Petrus Moliner, Cristanus de Done;;, Anthonius Agusti, notarii, Galcerandus Aymerich, Anthonius 

Blanxart, Simon d'Ontiyena, Andreas Valc;;ager, Laurencius Barrafo, Dominicus d'Algayra, Raymundus 

Phelip, Dominicus de Lemiyano, Johannes d' Arran, Arnaldus de Floraiaths, Berengarius de Bonifont, 

Jacobus de la Val, Petrus Piera, Dominicus de Mofager, Natalis de Guardiola, Petra Valenti, Raymundus 

de Palas, Petrus Cerdani, Petrus Augusti, Arnaldus Cusula et Guillermus Guasch, proceres et conciliarii 

dicte ville, concilium facientes et representantes totam universitatem, attendentes pro parte excellenti

simi ac magniffici principis et domini nostri domni Ferdinandi, Dei gratia regis Aragonum, nunch fideli

ter74 regnantis, nobis presentata fuisse quandam literam patentem dicti regis cum suo sigillo secreto in 

dorso ipsius litere ut prima facie aperpebat sigillatam cuiusquidem litere tenor dignoscitur esse tal is. Fer

dinandus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice comesque Barchinone, 

Rossilionis et Ceritanie, fidelibus nostris iuratis et probis hominibus ville Frage, salutem et gratiam. Quia 

nos certis de causis publicam utilitatem regni Aragonum concernentibus curiam generalem in hac civi

tate Cesarauguste celebrare intendimus ad quam incipiendam diem vicesimam quintam presentís men

sis duximus assignandam. Et velimus inter alia que utilitatem et quietam tocius generalis dicti regni et 

incolarum eiusdem concernunt, quod per vos et alias dicti regni prestetur et fiat nobis fidelitatis debi

tum iuratum. Et quod iuretur per nos et alias [f. 34r] de regno predicto in dominum statim et regem 

Aragonum et successorem nostrum post dies tamen nostras illustris Alfonsus, primogenitus noster caris

simus. Ideo vobis dicimus et mandamus quatenus constituatis ex vobis síndicos et procuratores plena 

potestate sufultos qui ad huiusmodi iuramenta prestancia inter alia in dicta curia agenda. Datum die et 

loco totaliter intersint. Datum Cesarauguste sub sigillo nostro secreto quinta augusti, anno a nativitate 

Domini M CCCCº XII. Rex Ferdinandus. Quaquidem litera preinserta recepta cum illis quibus decet debi

tis reverencia et honore nos et totum dictum concilium volentes et concentientes in eadem litera pere

ce et obedire prout decet gratis et ex nostris certis scienciis circa revocacionem aliorum procuratorum 

per nos et dictum concilium actenus constitutorum nomine dicte concilii atque totius universitatis pre

dicte, facimus et constituimus, ponimus et ordinamus certos, veros et speciales et ad infrascripta gene

rales síndicos et procuratores nostras et dicti concilii atque totius universitatis predicte et singularium 

73. Lageruela en ibídem.

74. Feliciter en ibídem.
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eiusdem vos venerabiles Stephanum Carvini, iuratum, Juhannem Ferrarii et Anthonium Tome, habitato

res predicte ville Frage, omnes in simul et quemlibet vestrum per se in solidum ac pro toto ita quod pri

mitus vestri occupantis condicio potior non existat, set quod per unum vestrum inceptum fuerit pro 

alium vel alios prosequi valeat mediari et finiri atque deduci totaliter ad effectum videlicet ad compe

rendum nomine nostro et dicti concilii atque tocius universitatis predicte et singularium eiusdem. Coram 

celsitudine ipsius domini regis atque in curia generali in civitate Cesarauguste per ipsum dominum 

regem domno concedente in celebranda. Et ad interveniendum in predicta curia simul cum aliis de dic

to regno et ad prestandum eidem dom no rege debitum fidelitatis iuramentum [f. 34v] et si opus fuerit 

homagium, atque iurandum dictum eius primogenitum prout alii regnicole dicti regni prestabunt facient 

et iurabunt. Dantes et concedentes vobis sindicis procuratoribus nostris et totius dicti concilii universita

tis predicte et cuilibet vestrum per se plenam, meram et liberam potestatem et generalem administra

cionem, cum plenissima potestate facultate, coram ipso domno rege comperendi et in predicta curia 

interveniendi, agendi, petendi, deffendendi, tractandi et concordandi, providendi, disponendi, ordinan

di, procedendi, concedendi et firmandi atque iurandi omnia et singulam que in predicta generali curia 

erunt necessaria opportuna atque facere, firmare et iurare omnia et singula que per alios de dicto reg

no in predicta curia congregatos, facta, ordinata, provisa et firmata fuerint atque etiam iurata. Promit

tentes nos et totum dictum concilium atque universitatem predictam semper habere ratum, gratium et 

firmum quid per nos, dictas síndicos et procuratores nostras, unumquemque vestrum in predictis et cir

ca predicta actum, factum, ordinatum, provisum, concordatum, concessum, firmatum atque iuratum 

fuerit tanquam si a nobis et toto dicto concilio atque universitate predicte et eius singularibus persona

liter esset gestum indicio sisti indicatum solvi cum suis clausulis universis sub ypoteca seu obligacione 

omnium et singulorum bonorum nostrorum et dicti concilium atque universitates predicte mobilium et 

inmobilium habitorum et habendorum ubique. Quod est actum in predicto claustro sive domo concilii 

predicte ville Frage XXVIª die mensis augusti anno a nativitate Domini M CCCCº XIIº. Testes huius rey 

sunt Guillermus de Castanesa et Guillermus de Don<,;, predicte vi lle Frage habitatores. [f. 35r] Sig ... num 

mei Dominici de Populeto, notarii publici et habitatoris ville Frage et auctoritate regia generalis per 

totam terram et dominacionem illustrissimi domini regis Aragonum, qui primas duas lineas atque calen

darium et testes manu mea propia scripti cetera vero scribi feci cum supraposito in nona linea ubi legi

tur et graciam et predictis omnibus et singulis interfui et clausi. 

Beate Marie Maioris 

Notum sit cunctis quod convocato capitulo venerabilium religiosorum dominorum prioris et canoni

corum ecclesie Sante Marie Maioris Cesarauguste per Raymundum de Ponte, janitorem dicti ecclesie, ut 

idem janitor retulit et fidem fecit michi notario infrascripto scilicet dominus Petrus Terroc;;, licenciatus in 

decretis, prior, dominus Anthonius d'Alpartil, camerarius, dominus Miquael de Hones75
, capellanus 

maior, dominus Rodericus de Gotor, tesaurarius, dominus Eximinus Frontin, operarius, dominus Marti

nus de Monc;;on, cantor, et dominus Petrus, canonicus, et deinde totum capitulum canonicorum dicte 

eclesie, capitulantes et capitulum facientes omnes concorditer nemine discrepante ex certis suis scien

ciis citra revocacionem quorumcumque procuratorum per eos et dictum capitulum actenus constituto

rum, fecerunt et constituerunt certos, veros, legittimos et indubitatos procuratores suos síndicos et acto-

75. Ahones en ibídem, f. 42v.
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res, scilicet venerabiles et discretos viras domnum Petrum Taroc;, priorem, dominum Anthonium del Per

till76, camerarium, dominum Eximinum Luppi Frontin, opperarium, et dominum Petrum Calvi, ca- [f. 35v] 

-nonicum dicte ecclessie presentes et onus presentís procuratoris in se sponte recipientes omnes simul

et quelibet eorum in solidum ita quod non sit pocior condicio occupantis set quod per unum eorum

inceptum fuerit per alium mediari valeat et terminari scilicet ad comparendum pro eis et dicto capitulo.

Coram eccellentissimo et ac magniffico príncipe et domino domno Ferdinando, Dei gratia rege Arago

num, in curia quam idem dominus rex in civitatem Cesarauguste mandat congregari et ad faciendum

et prestandum per eos et dictum capitulum dicto domno regi debitu fidelitatis iuramentum necnon ad

iurandum de habendo in dominum statim et in regem Aragonum et successorem dicti domini regís post

dies tamen dicti domini regis yllustrem domnum Alfonsum, dicti domini regis primogenitum, in super

dederunt et concesserunt dictis pracuratoribus et in ipsorum cuilibet plenam et liberam potestatem trac

tandi, ordinandi et firmandi omnia et singula que in dicta curia per dictum domini regem cum volunta

te prelatorum, ricorum hominum, mesnaderiorum, militum, infancionum et procuratorum civitatum,

villarum et villariorum regni Aragonum qui in dicta curia congregari erunt, tractata, ordenata, concessa,

stabilita erunt et firmata. Et pramiserunt habere, ratum, gratum et firmum omnia et singula que per dic

tas pracuratores suos et vestrorumque eorum in dicta curia fuerint tractata, iurata, ordinata et firmata

per dictum domini regem et dictam curiam ac si per eos et dictum capitulum presencialiter essent trac

tata, iurata, [f. 36r] ordinata, concessa, stabilita et firma ta et illud perpetuo observare. Actum fuit hoc

Cesarauguste, XXIIW die mensis augusti anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo duodeci

mo. Testes fuerunt ad predicta presentes Dominicus Baldovin, vicarius dicte ecclessie, et Johannes Gra

zida, presbiter, habitatores Cesarauguste. Sig ... num mei Martinum de Tarba, notarii publici Cesarau

guste, qui premissis interfui eaque secundum forum scripsi et scribi feci et clausi cum raso et emendato

in Vª linea viras.

Capitulum Cesarauguste 

In Dei nomine amen. Noverint universi quod, convocato capitulo venerabilium et religiosorum domi

norum prioris et canonicorum ecclessie Cesaraugustane per Dominicum de Aymat77
, yantorem dicti capi

tuli, ut ídem yantar michi notario infrascripto, testibus infrascriptis presentibus retulit et fidem fecit, et 

congregato dicto capitulo in domo capituli eiusdem ecclessie ubi morís est capitulum canonicorum dic

te ecclessie congregari, fuerunt in dicto capitulo congregati multum honorabiles et discreti religiosi 

domini Martinus de Alpartil, in decretis bacallarius, prior, Garcías de Yxar, Petrus Bolea, Luppus Xixon, 

Petrus Egidii Marques et Petrus Valero, canonici ecclessie iamdicte et totum capitulum canonicorum 

ecclessie eiusdem. Capitulantes et capitulum facientes, atendentes ipsis et dicto capitulo fuisse presen

tata et intimata literam papiream patentem serenissimi ac magniffici principis et domini [f. 36v] dom ni 

Ferdinandi, Dei gratia regis Aragonum, Valentie, Maioricarum, Sardine et Corcice comitisque Barchino

ne, Rossilionis et Ceritania, sigillo regis in dorso ut prima facie videbatur sigillata et manu dicti domini 

regis signatam cuius tenor talis est. Ferdinandus, Dei gratia rex Aragonum, Valentie, Maioricarum, Sar

dine et Corsice comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritania, religiosis et dilectis nostris capitulo eccles

sie civitatis Cesarauguste, salutem et gratiam. Quia nos certis de causis publicam utilitatem regni Ara-

76. D'Alpartil en ibídem. 
77. De Avínyon en ibídem, f. 43v.
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gonum concernentibus curiam generalem in hac civitate Cesarauguste selebrare intendimus ad quam 

incipiendam die XXVª presentís mensis duximus assignandam. Et velimus inter alia que utilitatem et 

quietem totius generalis dicti regni et incolarum eiusdem concernunt, quod per vos et alios dicti regni 

prestetur nobis fidelitatis debitum iuramentum, quodque iuretur per vos et alios de regno predicto in 

dominum statim et in regem Aragonum et successorem nostrum post dies tamen nostras illustris Alfon

sus, primogenitus noster carissimus. Ideo vos requerimus et monemus quatenus constituatis ex vobis 

yconomos et procuratores plena potestate suffultos qui ad huiusmodi iuramenta prestancia inter alia in 

dicta curia per agenda dictis die et loco totaliter intersint. Datum Cesarauguste sub nostro sigillo secre

to die quinta augusti, anno a nativitate Domini Mº quadringentesimo duodesimo. Rex Ferdinandus. 

Cumque prefati domini prior et capitulum canonicorum predictorum recepta dicti domini regis litera, 

cum humili et debita reverentia volentes, contentis in eadem perere et obedire scita revocationem alio

rum procuratorum per ipsum capitulum constitutorum ex suis certis scienciis illis meliori modo et forma 

quibus poterant78 nomine et vite dicti capituli constituerunt, crearunt et ordinarunt suos veros, certos, 

legítimos et indubitatos yconomos et procuratores venerabiles et religiosos supradictum dominum [f. 

37r] Martinum del Pertill79
, priorem, et dominum Johannem Sobirats, canonicum et sacristam dicte 

ecclessie, ambos simul et quemlibet eorum in solidum, ita quod occupantis condicio pocior non existat, 

set quod per unum eorum fuerit inceptum per alium mediari valeat et finiri, videlicet ad comparendum 

et interessendum in curia generali, quam dictus dominus rex mandavit in dicta civitate Cesarauguste 

congregari, et prestandum et faciendum iuramenta fidelitatis tam dicto domino regis quam dicto eius 

primogenito prout in dicta preinserta litera continetur, et alia faciendum cum aliis de regno que in 

eadem curia sunt per agenda promiseruntque nomine et vite dicti capituli in posse mei notarii tanquam 

publice persone stipulanti et recipienti nomine et vite omnium quorum interest vel interesse poterit quo

modolibet in futurum abere ratum, gratum et firmum. Quidquid per dictas yconomos et procuratores 

suos aut alterum eorum fuerit iuratum actum et factum in dicta curia ac si per ipsos et dictum capitu

lum esset personaliter iuratum, actum et factum et illud perpetuis temporibus observare. Quod est 

actum Cesarauguste in dicta domo capituli, die mercuri intitulata vicessima quarta die mensis augusti, 

anno a nativitate Domini M CCCCº duodecimo, presentibus testibus ad hec ad habitis, nominatis et 

rogatis, discretis Blasco de Alagone, vicario loci de Turbena, et Petro Tallada, Cesarauguste degentibus. 

Signum ... mei Johannes Luppi del Frago, notarii publici civitatis Cesarauguste et auctoritatem domini 

regis Aragonum per totam terram et dominacionem suam, qui in omnibus et singulis supradictis una

cum testibus suprascripsis [f. 37v] presens fui et primas duas lineas kalendarium et testes man u mea pro

pia scripsi et alía scribi feci et clausi cum raso et emendato in XXIª linea ubi legitur quidquid per dictas 

yconomos et procu. 

Ecclessie sedis Oscensis 

Noverint universi quod nos, Johannes de Oto, canonicus ecclessie sedis civitatis Osee, subdecanus, 

Guillermus de Tudela, Martinus Laurenti, Johannes de Algunueroªº, canonici ecclessie iamdicte, vocati et 

congregati capitulum in ecclessia predicta ubi alia solitum est vocari congregari atque teneri capitulum 

subdecani et canonicorum supradicte ecclessie. Et ibídem capitulantes et pro infrascriptis capitulum 

78. Quibus facere poterant en ibídem, f. 44v.

79. De A/partil en ibídem. 
80. Alguinyeron en ibídem, f. 45v.
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facientes, omnes in simul unanimiter et concorditer et totum dictum capitulum ex nostris certis scienciis 

facimus, constituimus et ordinamus certos, veros et indubitatos procuratores nostras et capituli antedicti 

venerabiles dominas Martinum Luppi de Gorrea, prepositum dicte sedis, Geraldum Sancii de Montalba

no et Petrum Justi de Ruestas, fratres et canonicos nostras, licet absentes tanquam presentes omnes in 

simul et quelibet eorum solidum ita quod ocupantis condicio pocior non existat, set quod per unum ipso

rum inceptum fuerit per alium vel alias eorum prosequi valeat et finiri videlicet ad comparendum pro 

nobis et nomine nostro et totius capituli supradicti. Coram eccellentissimo et magniffico príncipe et domi

no nostro Ferdinando, Dei gratia rege Aragonum, Valentie, Maioricarum, Sardinie et Corcice comesque 

Barchinone, Rossilionis et Ceritanie in curia generali regni Aragonum, quam prenominatus dominus rex 

celebrare intendit in civitatem Cesarauguste ad quam incipiendam XXVª die presentís mensis et subscrip

[f. 38r] -ti mensis augusti duxit assignandam et inde ad prestandum pro nobis et nomine nostro et tocius 

capituli predicti antedicto domino regí fidelitatis debitum iuramentum. Et etiam ad iurandum per nos et 

nomine tocius dicti capituli statim in dominum et in rege Aragonum et successorem prenominati domini 

nostri regís post dies, tamem eiusdem domini regís yllustrem dominum Alfonsum, primogenitum suum 

carissimum. Dantes et concedentes nos, dicti constituentes et totum dictum capitulum, dictis procurato

ribus nostris et cuique eorum plena et liberam potestatem ad predicta omnia et singula, et ad tractan

dum, concedendumª 1 et firmandum omnia et quecumque que in dicta curia per dictum dominum regem 

cum voluntatem prelatorum, capitulorum ecclesiarum cathedralium, religiosorum, richorum hominum, 

mesnadorum et procuratorum civitatum, villarum, locorum regni Aragonum, qui in dicta curia intersint 

congregati erunt, tractata, ordinata, concedenda, stabilienda et firmanda. Promittentes nos, dicti consti

tuentes et totum dictum capitulum, per nos et nostras successores, nos et totum capitulum antedictum 

semper habere ratum, gratum et firmum totum et quidquid per dictas procuratores nostras et tocius capi

tuli supradicti in premissis et citra premissa et premissorum quolibet cum dependentibus, incidentibus, 

emergentibus et eiusdem annexis fuerint, prestitum fidelitatis debitum iuramentum iuratum, tractatum, 

ordinatum, concessum, firmatum, dictum et factum et procuratum. Et nichilhominus ad laudandum et 

aprobandum totum et quidquid in dicta curia fuerit tractatum, ordinatum, firmatum per dictum domi

num regem et curiam. Ita ut si a nobis e a tato capitulo memorato personaliter fuisset prestitum fidelita

tis debitum iuramentum iuratum, tractatum, ordinatum, concessum, firmatum, dictum, factum et pro

cura- [f. 38v] -tum, laudatum et aprobatum et id perpetuo observare, concequenter autem die et anno 

predictis in civitate Ossce, venerabiles Dominicus de Stadella, precentor, et Martinus de Araguest, cano

nici ecclessie sedis predicte, laudarunt et approbarunt dictam et preinsertam procuracionem et omnia et 

singula in ea contenta. Hoc fuit factum in civitate Osee, decima octava die mensis augusti anno a nativi

tate Domini M CCCC duodecimo. Testes fuerunt de hoc Martinus de Ribares et Johannes de la Puebla, 

presbiteri habitatores civitatis Osee. Sig ... num mei Martini de Arguis, notarii publici civitatis Osee et auc

toritate illustrissimi domini regís Aragonum per totam terram et dominacionem suam, qui predictis ínter

fui et primas duas lineas kalendaria et testes mea manu propia scripsi ceteras vero per alium scribi feci 

cum supraposito in prima plana prime pecie linea XXIª ubi legitur ad iurandum et clausi.